
 

 

M Ě S T O   Š L A P A N I C E 
Masarykovo nám. 7,   664 51  Š l a p a n i c e  

 

 

 

Ve Šlapanicích 16. srpna 2010 
 

Tisková zpráva 

Šlapanické slavnosti se vydařily 
 

Rodáci a přátelé města Šlapanic se o víkendu 13. – 15. srpna sjeli na 78. ročníku zdejších slavností. 
V sobotu odpoledne se na městském úřadě setkali šlapaničtí rodáci a jubilanté. Tentokrát šlo o ročníky 
1930, 1940, 1950 a 1960. 
Od pátku město žilo tradičními zvyky, hudbou a tancem, stárci postavili máj a večer se tančilo se 
skupinou Flash.  Sobotní odpoledne se neslo v duchu country s kapelami Šlak, Štok a Prakl, pro děti 
bylo určeno představení kejklířského divadla Komedianti na káře.  
Jako každý rok starosta předal právo hlavnímu stárkovi, a tím zahájil slavnostní večer, jenž 
pokračoval až do časných ranních hodin hodovou zábavou s dechovou hudbou Petrovanka. Program 
nedělního dne byl podle tradičního scénáře – mše svatá, krojovaný průvod a národopisné odpoledne. 
Vystoupili na něm všichni členové souboru Vrčka, stárci s Moravskou besedou a mužský pěvecký 
sbor Kobyláci. Loutkové divadlo Třemešná připravilo představení pro děti.   
Vedle tradiční zábavy se konala řada výstav – budova Děvín hostila výstavu Jaryn Blažek 60 a všichni 
dobří rodáci a Galerie Radnice představila fotografie Roberta Vlka, Koláže Petra Janocha a výstavu 
Šlapanice 2010. V Muzeu Brněnska byl vystaven model Šlapanic, který vytvořil šlapanický občan 
Anděloslav  Hrabálek během II. světové války. Nechyběla tradiční výstava zahrádkářů v orlovně.  
Na letošní slavnosti se přišlo podívat přes dva tisíce návštěvníků a všichni si tu přišli na své. Přes 
nepříznivé předpovědi se nakonec vydařilo i počasí, od pátku do neděle, až na deštivou půlhodinku po 
skončení mše svaté, bylo teplo a svítilo sluníčko.   
 

Jitka Nevrklová 

komunikace s veřejností 

Masarykovo nám. 100/7, 664 51 Šlapanice 

Tel.:  533 304 328 

Mobil:  724 783 070 

E-mail: nevrklova@slapanice.cz 

 

 


